ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH  QUẢNG BÌNH
                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:          /QĐ-UBND

              Quảng Bình, ngày        tháng      năm 2019
QUYẾT ĐỊNH
Về việc chuyển đổi mục đích sử dụng rừng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp số 16/2017/QH14 ngày 15/11/2017;
Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ Quy định thi hành chi tiết một số điều Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị quyết số 64/NQ-HĐND ngày 12/7/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc phê duyệt chủ trương chuyển mục đích sử dụng sang mục đích khác trên địa bàn tỉnh Quảng Bình;

Căn cứ Quyết định số 4731/QĐ-UBND ngày 31/12/2018 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2019 thành phố Đồng Hới;
Căn cứ Quyết định số 1014/QĐ-KKT ngày 31/8/2018 của Ban Quản lý Khu Kinh tế tỉnh Quảng Bình về việc chấp thuận chủ trương đầu tư Dự án Nhà máy chế biến nông sản Tamico;

Căn cứ Chứng từ nộp tiền trồng rừng thay thế và Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng ngày 01/11/2018 của Công ty Cổ phần chế biến Nông sản TAMICO;
Xét Tờ trình số 879/TTr-KKT ngày 23/7/2019 của Ban Quản lý Khu Kinh tế tỉnh;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số        1592/SNN-KL ngày 26/7/2019,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Chuyển mục đích sử dụng rừng trồng sản xuất sang mục đích khác để thực hiện Dự án Nhà máy chế biến nông sản Tamico của Công ty Cổ phần chế biến Nông sản TAMICO.
1. Địa danh, diện tích chuyển đổi:

- Địa danh chuyển đổi: Tại Khoảnh 1 - Tiểu khu 261C, xã Thuận Đức, thành phố Đồng Hới. Bao gồm các thửa đất số 47(1); 47(2) thuộc Tờ BĐĐC số 4 xã Thuận Đức, thành phố Đồng Hới do Trung tâm Công nghệ Thông tin Tài nguyên và Môi trường lập được Sở Tài nguyên và Môi trường phê duyệt ngày 19/9/2018.
- Diện tích chuyển đổi: 6.912,6 m2.
2. Đối tượng chuyển đổi: rừng trồng sản xuất.
3. Chủ quản lý: Công ty TNHH MTV LCN Long Đại.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Sau khi UBND tỉnh phê duyệt chuyển mục đích sử dụng rừng, chủ rừng có trách nhiệm khai thác tận dụng gỗ trên diện tích chuyển đổi theo quy định hiện hành của Pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường; Trưởng Ban Quản lý Khu Kinh tế tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố Đồng Hới; Chủ tịch UBND xã Thuận Đức; Giám đốc Công ty TNHH MTV LCN Long Đại, Giám đốc Công ty Cổ phần chế biến Nông sản TAMICO và Thủ trưởng các sở, ban, ngành, địa phương có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

                    KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;

                                                       PHÓ CHỦ TỊCH
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chi cục Kiểm lâm;

- UBND thành phố Đồng Hới;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, CVKT.

              Lê Minh Ngân

PAGE